

## MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE RESISTENCIA PROV. DEL CHACO

## COMPUTO Y PRESUPUESTO

Obra: REFUNCIONALIZACION INTEGRAL DE LA PLAZA 25 DE MAYO DE 1810

PLAZO DE OBRA: 6 MESES

Contratacion:

Monto: \$ 145.779.253,15

ÍTEM N°	DESIGNACIÓN DE LAS OBRAS	UNIDAD	CANTIDAD	\$ PRECIO UNITARIO	IMPORTE			
					\$ PARCIAL	INCIDENCIA %	\$ TOTAL	INCIDENCIA
<b>I ORGANIZACIÓN DE OBRA Y TRABAJOS PRELIMINARES</b>					<b>\$ 1.087.663,74 1,12%</b>			
1	Limpeza y preparacion de del terreno	Gl	1,00	\$ 120.000,00	\$ 120.000,00	0,12%		
3	Obrador	Gl	1,00	\$ 66.532,34	\$ 66.532,34	0,07%		
4	Cartel de Obra (3,64m x 2,44m)	m2	17,76	\$ 7.358,33	\$ 130.683,93	0,13%		
5	Replanteo	Gl	1,00	\$ 277.057,87	\$ 277.057,87	0,29%		
6	Demolicion / Desmantelamiento	m2	577,40	\$ 577,40	\$ 333.389,61	0,34%		
7	Limpeza y retiro de materiales	Gl	1,00	\$ 160.000,00	\$ 160.000,00	0,17%		
<b>II PAVIMENTO ARTICULADO</b>					<b>\$ 86.357.960,00 89,10%</b>			
1	Pavimento Articulado Apto para transito vehicular	m2	7.200,00	\$ 9.085,00	\$ 65.412.000,00	67,49%		
2	Desagues Pluviales	ml	1.360,00	\$ 2.786,00	\$ 3.788.960,00	3,91%		
3	Veredas Frentistas	m2	3.800,00	\$ 4.515,00	\$ 17.157.000,00	17,70%		
<b>III INSTALACION ELECTRICA</b>					<b>\$ 2.668.637,81 2,75%</b>			
1	Provision y Colocación de artefacto de iluminacion tipo XCEED-BRP372 M1 64 LED (Lum 14.183). Peatonal	unid.	48,00	\$ 23.560,00	\$ 1.130.880,00	1,17%		
2	Provisión y Colocacion de brazo simple pescante p/ alumbrado publico peatonal TIPO XCEED-BRP372 M1 64 LED (Lum 14.183)	unid.	48,00	\$ 4.195,83	\$ 201.399,89	0,21%		
3	Provision y Colocación de artefacto de iluminacion tipo XCEED-BRP373 L1 160 LED (Lum 33.617).	unid.	48,00	\$ 27.840,79	\$ 1.336.357,92	1,38%		
<b>IV MOBILIARIO URBANO</b>					<b>\$ 6.711.500,00 6,92%</b>			
1	Bolardos de H° A° - TIPO I c/luz	unid.	210,00	\$ 15.650,00	\$ 3.286.500,00	3,39%		
2	Bolardos de H° A° - TIPO I s/luz	unid.	280,00	\$ 6.850,00	\$ 1.918.000,00	1,98%		
3	Bolardos de H° A° - TIPO II	unid.	220,00	\$ 6.850,00	\$ 1.507.000,00	1,55%		
<b>V VARIOS</b>					<b>\$ 100.000,00 0,10%</b>			
1	Limpeza final de Obra	Gl	1,00	\$ 100.000,00	\$ 100.000,00	0,10%		
<b>A SUBTOTAL DEL COSTO - COSTO</b>					<b>\$ 96.925.761,55 100,0%</b>			
<b>B SUBTOTAL DE GASTOS GENERALES (10% de A)</b>					<b>10,00% \$ 9.692.576,16</b>			
<b>C BENEFICIOS (10% de A+B)</b>					<b>10,00% \$ 10.661.833,77</b>			
<b>D SUBTOTAL PRECIO SIN IMPUESTOS (A + B + C)</b>					<b>\$ 117.280.171,48</b>			
<b>E IMPUESTO DIRECTOS (24.30% de D)</b>					<b>24,30% \$ 28.499.081,67</b>			
<b>F TOTAL PRECIO OFERTADO (D + E)</b>					<b>\$ 145.779.253,15</b>			